

Gemeinde Prutting, Kirchstr. 5, 83134 Prutting

Ihr Ansprechpartner: Frau Ertl

Tel.: 08036 / 30 73 – 181 Fax.: 08036 / 30 73 – 199 gabi.ertl@prutting.de

Prutting, 22. November 2023

## Bekanntmachung

zur Sitzung des Gemeinderates am Dienstag, den <u>28.11.2023</u>, um <u>19:00 Uhr</u> in der Grundschule Prutting, Sitzungszimmer.

- Vorstellung der Konzeptplanung Kinderkrippe und -garten Vortrag durch Hans Wagenstaller (Guggenbichler und Wagenstaller)
- 2. Genehmigung der letzten Sitzungsniederschrift der öffentlichen Gemeinderatssitzung
- 3. Bekanntgabe an den Gemeinderat von durch den Ersten Bürgermeister getroffenen dringlichen Anordnungen und Besorgung von unaufschiebbaren Geschäften
- 4. Asylsituation Landkreis Rosenheim und Gemeinde Prutting
- 5. Brenner Nordzulauf Aufstellung von Kernforderungen; Beratung und Beschlussfassung
- 6. Nachtragshaushalt 2023; Beratung und Beschlussfassung
- 7. Gründung eines interkommunalen Zweckverbandes zur Betriebsführung im Bereich Trinkwasser gemeinsam mit der Gemeinde Söchtenau; Beratung und Satzungsbeschluss
- 8. Strombelieferung durch das Regionalwerk Chiemgau-Rupertiwinkel; Beratung und Beschlussfassung
- 9. Neufassung der Satzung für die öffentliche Entwässerungseinrichtung der Gemeinde Prutting (Entwässerungssatzung EWS –); Beratung und Beschlussfassung
- **10.** Neufassung der Satzung für die öffentliche Wasserversorgungseinrichtung der Gemeinde Prutting (Wasserabgabesatzung WAS –); Beratung und Beschlussfassung
- **11.** Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung (BGS-EWS); Beratung und Beschlussfassung
- **12.** Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung (BGS-WAS) der Gemeinde Prutting; Beratung und Beschlussfassung
- 13. Dorfstadl Förderverein Prutting e.V.; Abschluss einer neuen Kooperationsvereinbarung
- Dorfstadl Förderverein Prutting e.V.; Antrag auf übernahme von Mietkosten für die Nutzung des Dorfstadls im Jahr 2023; Beratung und Beschlussfassung

Seite 1

## Fortsetzung der Ladung zur Sitzung am 28.11.2023 - Seite 2 -

- **15.** Dorfstadl Förderverein Prutting e.V.; Antrag auf einen Betriebskostenzuschuss für 2023; Beratung und Beschlussfassung
- **16.** Neubeschaffung eines Löschgruppenfahrzeuges LF 20 KatS für die Freiwillige Feuerwehr Leonhardspfunzen; Kostenbeteiligung durch die Gemeinde Prutting; Beratung und Beschlussfassung
- **17.** Geh- und Radweg Prutting Ost: Beauftragung des Kommunalunternehmens der Gemeinde Prutting mit der Planung und Errichtung; Beratung und Beschlussfassung
- **18.** Gewerbegebiet Prutting West; Klärung offener Erschließungsfragen für die Erschließungsplanung Beratung und Beschlussfassung
- **19.** Korrektur der Widmung der Gemeindestraße "Zeilweg"

Mit freundlichen Grüßen

Johannes Thusbaß Erster Bürgermeister